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stemt Maade at regulere en bestemt Gruppe 
af Varer, og jeg tror, at det er, hvad Tiden 
kræver. 

Nogle Bemærkninger, som det ærede 
Medlem Hr. Pürschel fremsatte denne 
Gang, tror jeg hellere, jeg vil vente med 
at besvare ved Lovforslagets tredie Be- 
handling, hvor jeg synes, de nærmere 
hører hjemme. 

Statsministeren (Stauning):  I  An- 
ledning af det ærede Medlem Hr. Holger 
Andersens Bemærkning om Sønderjyllands 
Banker og i det hele om den Ordning, der 
er etableret med Hensyn til Valutahande- 
len, kan jeg henholde mig til, hvad jeg 
allerede en Gang har sagt, at hele dette 
Forhold vil blive taget op til ny Prøvelse. 
Dét er mig ogsaa bekendt, at der ikke 
mindst fra sønderjydske Bankers Side har 
været fremsat Besværinger af en saadan 
Art, at det i hvert Fald tilsyneladende be- 
rettiger til en omhyggelig Prøvelse paa ny, 
og, som jeg sagde før, jeg kan ikke med 
min bedste Villie forstaa, at der skulde 
være det mindste at indvende imod, at en 
saadan Prøvelse finder Sted under de For- 
mer, som Ændringsforslaget forudsætter, 
og jeg kan altsaa i den Henseende fuld- 
kommen imødekommende tilsige det ærede 
Medlem, at disse Spørgsmaal, han har rejst 
her, selvfølgelig skal blive underkastet en 
Prøvelse og Bedømmelse. 

Det ærede Medlem Hr. Rode gjorde 
nOgle Bemærkninger nu om Betimeligheden 
af at bringe Varelisten frem. Naar jeg før 
har sagt, at jeg i og for sig fandt det 
uheldigt,' at den var anført, var det af de 
Grunde, jeg nævnte, men jeg tilføjede jo, 
at heldigt var det for saa vidt, at det var 
en saa stor Vareliste, for saa er Muligheden 
for at misbruge den naturligvis mindre, 
end hvis det havde været en mindre Vare- 
liste. Derfor er det saa meget mere umu- 
ligt, hvad det ærede Medlem Hr. PürscheI 
forlanger, at jeg. skulde angive Varerne. 
Jeg maa paa ny sige, at det ærede Med- 
lem kan ikke faa min Medvirken til at an- 
vise Folk, paa hvilke Omraader de skal 
iværksætte Hamstring. Da der for nogle 
Uger siden var meget Avisskriveri om, 

- hvad der skulde ske med visse Varer, 
havde det bl. a. for een Vares Vedkom- 
mende en overmaade kraftig Virkning i 
Retning af Hamstring. Det er mig f. Eks. 
bekendt, at en forretningsdrivende i de 
Dage, dette Skriveri fandt Sted, forsynede 
sig med Varer af den paagældende Art 
for et Par Aar. En saadan Handlemaade 
anser jeg for i høj Grad skadelig, og det 

ærede Medlem kan ikke, om han saa beder 
nok saa ofte derom, faa Tips hos mig om, 
paa hvilke Omraader der skal hamstres i 
den kommende Tid. 

Det ærede Medlem Hr. Purschel sagde 
videre, at han forgæves havde søgt den ud- 
strakte Haand. Det forstaar jeg ikke. Den 
udstrakte Haand var det Lovforslag, jeg 
fremsatte, og som ikke mindst henvendte sig 
til Byerhvervenes Repræsentanter med An- 
modning til dem qm at være med i et Ar- 
bejde for at støtte og sikre disse Erhverv. 
Det ærede Medlem gjorde ved Lovforslagets 
første Behandling, en Bemærkning om, at 
man ikke kunde faa det konservative Parti 
til alene at spise det, der ikke smagte godt, 
de vilde ved Siden af have noget, der smagte 
godt. De har, saa vidt mig bekendt, til 
Dato ikke meddelt, hvad det var, der 
smagte dem, og før de siger os, om det er 
sød Snaps eller bitter Snaps, eller hvad det 
er, før kan de vanskeligt faa en imøde- 
kommende Holdning fra andre Sider. Det 
forekommer mig derfor, at det ærede Med- 
lems Beklagelse over, at han savner den 
udstrakte Haand, er ubegrundet. Det har 
jo formet sig, som det har, fordi det ærede 
Medlem med en afværgende Haandbevæ- 
gelse har holdt sig fra Livet alle, som 
kunde tænkes at indlade sig med ham. 

Piirschel: Den højtærede Statsminister 
maa øjensynlig have misforstaaet mine Ud- 
talelser, ellers kunde han jo ikke frem- 
sætte den Bemærkning, at han ikke vilde 
medvirke til noget, der kunde fremme 
Hamstring. Jeg har udtrykkelig sagt, at 
j eg vilde respektere dette fra den høj tj- 
ærede Statsministers Side, men jeg kan 
ikke se, at der kunde være noget Grund- 
lag for Hamstring, hvis den højtærede Stats- 
minister sagde: Ja, det Forslag, jeg har 
haft i mine Tanker, naar jeg har over- 
vejet dette, omfatter en Indførselsmængde 
af ca. 50 Millioner 홢 for at nævne et 
Tal 홢, og det vil give en Mindreindtægt - - 
i Told af 5 Mill. Kr., eller hvad det nu er. 
Jeg kan ikke se, at der deri kunde være 
nogen som helst Vejledning for Hamstring; 
og det er det, jeg har spurgt om. 

Den højtærede Statsminister sagde, at 
vi ikke havde meddelt, hvad der smagte 
os. Jo, det har vi virkelig sagt meget 
tydeligt, og det fremgaar ogsaa af de Ud- 
talelser, der gentagne Gange er faldet baade 
fra Socialdemokratiets Ordfører og fra det 
radikale Partis Ordfører, at man paa et 
tidligere Tidspunkt særdeles vel har vidst, 
hvad det var, der smagte os. 


